
 
 
 
 

Megatrend- och omvärldsöversikt 
 
Välfärdsområdesstyrelse 19.02.2024 § 34 
   

Beredare Einola Suvi 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 563 0507, fornamn.efternamn@ovph.fi 

Österbottens välfärdsområdes megatrend- och omvärldsöversikt har redigerats på basis av 
översikten för år 2023 med hjälp av mellanledningen och den högsta ledningen. I 
omvärldsöversikten lyfter man fram följande fyra centrala utmaningar i verksamhetsmiljön 
betraktat från ledningens perspektiv: Finansieringens tillräcklighet, personaltillgången och -
stabiliteten, ändringarna i servicenätet och omorganiseringen av sjukhusnätet. I 
omvärldsöversikten har även analysen av styrkorna, svagheterna, möjligheterna och hoten 
(SWOT-analys) uppdaterats.  

I samband med uppdateringen av analysen av megatrenderna uppdaterades de svarta 
svanarna (en ytterst sällsynt, överraskande och osannolik händelse som för med sig stora 
konsekvenser om den förverkligas), som identifierades som ett omfattande hybridhot, en 
ny pandemi eller en energikris. Som eventuella enhörningar (en dundersuccé) i 
välfärdsområdet identifierades följande tre: 1) Läkarutbildning till Vasa 2) Digital service av 
toppklass – de svenskspråkiga i hela Finland använder sig av våra digitala tjänster och 3) 
Städernas och industrins investeringar i regionen leder till resultat och befolkningen ökar i 
betydande grad. I anslutning till megatrenderna preciserades termerna i viss mån men 
helheten förblev oförändrad.  

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 
föreslår att styrelsen ska föreslå att fullmäktige ska godkänna uppdateringen av  
Österbottens välfärdsområdes megatrend- och omvärldsöversikt. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 

 
Distribution  
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Beredare Einola Suvi 
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Styrelsen 
föreslår, att fullmäktige godkänner uppdateringen av Österbottens välfärdsområdes 
megatrend- och omvärldsöversikt. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 

 
Distribution  

  

 



 
 
 
 

 


